MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 38/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE CONTABILIDADE

Divulgação das inscrições deferidas e resultado preliminar da análise curricular

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designada pela PORTARIA
No 0793/REITORIA/IFB, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024, publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO em 11 DE OUTUBRO DE
2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:, torna público a divulgação das inscrições deferidas e
resultado preliminar da análise curricular  do       Edital 38/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA para  CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE CONTABILIDADE.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR  - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E ANÁLISE CURRICULAR

1.O resultado preliminar não gera direito líquido e certo à ocupação de vaga no curso requerido.

Resultado Preliminar:

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO Nome CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

DEFERIDA 1 Bianca ******** ******521-02 39 Classificado (a)

DEFERIDA 2 Daniel ******** ******297-82 38 Classificado (a)

DEFERIDA 3 Thayomara ******** ******911-15 34 Classificado (a)

DEFERIDA 4 Cristiane ********** *******936-60 33 Classificado (a)

DEFERIDA 5 Daniel *********** *******071-72 33 Classificado (a)

DEFERIDA 6 Wellington ********* *******732-04 28 Classificado (a)

DEFERIDA 7 Jussara ********** *******717-53 26 Classificado (a)

DEFERIDA 8 Susan ******** ********024-78 20 Classificado (a)

DEFERIDA 9 Wagner ********** *******194-89 19 Classificado (a)

DEFERIDA 10 Lindomar ********* ********441-20 18 Classificado (a)

DEFERIDA 11 Eduarda ********** *******151-99 18
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 12 Luciano ********* ********953-29 16
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 13 Flávio ******** ********891-20 12
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 14 Elizabete ********* ********781-87 12
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 15 André ********* ********291-29 7
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 16 Cristiane ********** ********401-00 5
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 17 Rayane *********** ********491-61 4
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 18 Shirley ******** ********251-61 0
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 19 Andressa ********* ********041-38 0
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

INDEFERIDA -- Weslen ******** *******401-95 --
INDEFERIDO - Itens
3.1.2 e 4.2.3

INDEFERIDA -- Leandro ******** ********641-00 --
INDEFERIDO - Itens
3.1.2 e 4.2.2

INDEFERIDA --
João
Carlos **********

*******848-45 --
INDEFERIDO - Itens
3.1.2 e 4.2.3

INDEFERIDA -- Everton ******** ********111-36 --
INDEFERIDO - Itens
3.1.2 e 4.2.3

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, exclusivamente, mediante o preenchimento
do formulário eletrônico: https://forms.gle/1d6Jf9YhePfyPAu27

3. A interposição de recursos poderá ser feita até às 18h do dia 11/12/2025.

4. Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos no prazo previsto.

5. Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

(documento assinado eletronicamente)

Patricia Albuquerque de Lima

DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

PORTARIA No 0793/REITORIA/IFB, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024,

publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO em 11 DE OUTUBRO DE 2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 09/12/2025 10:42:31.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

663287
e21655621e

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: